[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__» _________ 2022 г.
	№ ______

гп Северо-Енисейский
О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования, на территории Северо-Енисейского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие требованиям действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 06.05.2019 № 162-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования, на территории Северо-Енисейского района» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 15.04.2021 № 184-п) (далее – постановление) следующие изменения:
 1) подпункт 2.4.4. пункта 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «В случае принятия решения о необходимости осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления и иные организации, срок предоставления муниципальной услуги может составлять не более 7 дней.»;
2) абзац 14 пункта 2.5. приложения к постановлению - исключить;
3) абзац 7 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «документы, подтверждающие право на внеочередное (первоочередное) предоставление места в учреждении, а также право на преимущественное зачисление в учреждение полнородных и неполнородных братьев и сестер из одной семьи, имеющих общее место жительства.»;
4) абзац 5 подпункта 2.6.2. пункта 2.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «электронные копии документов, подтверждающих право на внеочередное (первоочередное) предоставление места в учреждении, а также право на преимущественное зачисление в учреждение полнородных и неполнородных братьев и сестер из одной семьи, имеющих общее место жительства.»;

5) абзац 6 подпункта 2.6.3. пункта 2.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «копии документов, подтверждающих право на внеочередное (первоочередное) предоставление места в учреждении, а также право на преимущественное зачисление в учреждение полнородных и неполнородных братьев и сестер из одной семьи, имеющих общее место жительства.»;

6) абзац 7 подпункта 2.6.4. пункта 2.6. приложения к постановлению - исключить;

7) в абзаце 2 подпункта 3.5.3 пункта 3.5. приложения к постановлению слова «и медицинское заключение» - исключить;
8) пункт 3.7. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «3.7. После приема документов, указанных в подпункте 2.6.4., образовательная организация заключает договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования с заявителем. В течение трех рабочих дней после заключения договора руководитель образовательной организации издает распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию, который в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде образовательной организации. На официальном сайте образовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.

После издания распорядительного акта ребенок снимается с учета детей, нуждающихся в предоставлении места в муниципальной образовательной организации, в порядке предоставления муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Глава Северо-Енисейского района

          А.Н. Рябцев